
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

04.02.2026 П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е 199
ОТ

ст-ца Кущёвская
№

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кущевский 

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами 
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края И.А. Гузев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кущевский район 
от «Й» Р2  2026 г. № '/ 'Р  Р

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению администрации 

муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 
2019 г. № 2939 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования»

1. Строки «Объем финансирования муниципальной программы» и «Годы 
реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие образования» 
изложить в следующей редакции:
«
Объем финанси­
рования муници­
пальной програм­
мы, тыс. рублей

всего в разрезе источников финансирования

Еоды реализации федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

2022 1 709 974,2 50 545,7 1 153 982,4 505 446,1 0
2023 1 386 227,4 55 334,8 781 597,8 549 294,8 0
2024 1 864 359,2 78708,7 1152214,1 633436,4 0
2025 2095906,0 87658,8 1357777,8 650469,4 0
2026 2058913,1 86849,8 1280254,3 691809,0 0
2027 2089177,6 88239,0 1325685,5 675253,1 0
2028 2163579,6 87702,6 1400196,5 675680,5 0
2029 1767514,0 0,0 1103044,9 664469,1 0
2030 1767514,0 0,0 1103044,9 664469,1 0

Всего 16903165,1 535039,4 10657798,2 5710327,5 0
».



1.2. В разделе 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования» 
пункты 3.2, 3.4, 5.4, «Итого» изложить в следующей редакции:

«2. Перечень
основных мероприятий муниципальной программы 
_________  «Развитие образования» ____________

3.2. Компенсация удоро- 
жания стоимости пи- 
тания учащихся об- 
щеобразовательных 

организаций

2022 2 720,2 0 0 2 720,2 0 Укрепление здо- 
ровья детей за 

счет обеспечения 
их сбалансиро- 

ванным горячим

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 2 880,6 0 0 2 880,6 0
2024 2422,4 0 0 2422,4 0
2025 1883,8 0 0 1883,8 0
2026 2761,2 0 0 2761,2 0
2027 2761,3 0 0 2761,3 0 питанием из рас- 

чета 5 рублей в 
день на одного 
обучающегося 
7164 человек 

ежегодно

2028 2761,1 0 0 2761,1 0
2029 2760,6 0 0 2760,6 0
2030 2760,6 0 0 2760,6 0
Всего 23711,8 0 0 23711,8 0

3.4. Организация и обес- 
печение бесплатным 

питанием обучаю- 
щихся с ограничен- 
ными возможностя- 
ми здоровья в муни­
ципальных общеоб- 
разовательных орга- 
низациях муници­
пального образова­
ния Кущевский рай­

он

2022 5 021,3 0 3 314,0 1 707,3 0 Укрепление здо- 
ровья детей - 190 
человек ежегодно

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств; 
учреждения - ис­

полнитель

2023 6 003,4 0 3 962,2 2 041,2 0
2024 8230,2 0 5431,9 2798,3 0
2025 8577,7 0 5661,2 2916,5 0
2026 8951,7 0 5908,1 3043,6 0
2027 9309,9 0 6144,5 3165,4 0

2028 7385,0 0 4874,1 2510,9 0

2029 7385,5 0 4874,1 2511,4 0

2030 7385,5 0 4874,1 2511,4 0

Всего 68250,2 0 45044,2 23206,0 0

5.4.
Обеспечение вы­
плат ежемесячного 
денежного возна-

2022 0 0 0 0 0 Обеспечены 
выплаты еже- 
месячного де-

У О - главный рас­
порядитель бюд­
жетных средств;

2023 0 0 0 0 0
2024 338,5 338,5 0 0 0



граждения советни­
кам директоров по 
воспитанию и вза­
имодействию с дет­
скими обществен­
ными объединени­
ями муниципаль­
ных общеобразова­
тельных организа­
ций, расположен­
ных на территории 
Кущевского района

2025 1015,6 1015,6 0 0 0 нежного возна- 
граждения со- 
ветникам ди- 
ректоров по 
воспитанию и 
взаимодей­
ствию с дет- 
скими обще­
ственными 
объединениями

учреждения - ис­
полнитель2026 1223,9 1223,9 0 0 0

2027 1640,5 1640,5 0 0 0
2028 1640,5 1640,5 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

всего 5859,0 5859,0 0 0 0

И того 2 0 2 2 1 709 974,2 50 545,7 1 153 982,4 505 446,1 0

2 0 2 3 1 386 227,4 55 334,8 781 597,8 549 294,8 0
2024 1 864 359,2 78708,7 1152214,1 633436,4 0
20 2 5 2095906,0 87658,8 1357777,8 650469,4 0
20 2 6 2058913,1 86849,8 1280254,3 691809,0 0
20 2 7 2089177,6 88239,0 1325685,5 675253,1 0
2028 2163579,6 87702,6 1400196,5 675680,5 0
2029 1767514,0 0,0 1103044,9 664469,1 0
20 3 0 1767514,0 0,0 1103044,9 664469,1 0

В сего 16903165,1 535039,4 10657798,2 5710327,5 0

».
Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
образования Кутцёвский район



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЁВСКИЙ РАЙОН
04.02.2026 * Тт̂ чт̂  ггт̂ ттттт7 199

от
П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

ст-ца Кущёвская
№

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Кущевский 

район от 30 декабря 2019 г. № 2939 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования»

В целях приведения в соответствие с правовыми актами 
муниципального образования Кущевский район, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения к постановлению администрации 
муниципального образования Кущевский район от 30 декабря 2019 г. № 2939 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район (Богунова В.О.) официально обнародовать 
настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования.

Глава муниципального образования 
Кущевский муниципальный район 
Краснодарского края И.А. Гузев


